
Preisliste

Haus der Pflege St. Martin



Haus der Pflege St. Martin

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2023      

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 66,66 € 86,76 € 102,93 € 119,79 € 127,35 €

Azubiumlage 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 €

Unterkunft 19,59 € 19,59 € 19,59 € 19,59 € 19,59 €

Verpflegung 14,07 € 14,07 € 14,07 € 14,07 € 14,07 €

Investitionskosten EZ* 23,27 € 23,27 € 23,27 € 23,27 € 23,27 €

Täglicher Betrag 128,32 € 148,42 € 164,59 € 181,45 € 189,01 €

Monatlicher

Betrag

bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 

43 SGB XI
125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 5% nach §43c SGB 

XI**
100,66 € 100,65 € 100,64 € 100,64 €

abzgl. 25% nach §43c SGB 

XI**
503,28 € 503,25 € 503,22 € 503,22 €

abzgl. 45% nach §43c SGB 

XI**
905,91 € 905,86 € 905,80 € 905,79 €

abzgl. 70% nach §43c SGB 

XI**
1.409,19 € 1.409,11 € 1.409,03 € 1.409,01 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 1-12 

Monate

3.778,49 € 3.644,28 € 3.644,18 € 3.644,06 € 3.644,04 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 13-

24 Monate

3.778,49 € 3.241,65 € 3.241,57 € 3.241,48 € 3.241,47 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 25-

36 Monate

3.778,49 € 2.839,03 € 2.838,97 € 2.838,90 € 2.838,89 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil ab 

37 Monaten

3.778,49 € 2.335,75 € 2.335,72 € 2.335,68 € 2.335,67 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH

St. Martin, Ittenhauserstr. 19, 88048 Friedrichshafen Ailingen

Telefon: 07541 603480
martin.verwaltung@Stiftung-Liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

5.749,68 €3.903,49 € 4.514,94 € 5.006,83 € 5.519,71 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c SGB XI. 

Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:

5% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

25% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

45% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

70% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

mailto:martin.verwaltung@Stiftung-Liebenau.de


Haus der Pflege St. Martin

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2023   

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 66,66 € 86,76 € 102,93 € 119,79 € 127,35 €

Azubiumlage 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 €

Unterkunft 19,59 € 19,59 € 19,59 € 19,59 € 19,59 €

Verpflegung 14,07 € 14,07 € 14,07 € 14,07 € 14,07 €

Investitionskosten EZ* 23,27 € 23,27 € 23,27 € 23,27 € 23,27 €

Täglicher Betrag 128,32 € 148,42 € 164,59 € 181,45 € 189,01 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH

St. Martin, Ittenhauserstr. 19, 88048 Friedrichshafen Ailingen

Telefon: 07541 603480
martin.verwaltung@Stiftung-Liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad
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